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 Göteborgin suomalaisten historia on laaja 

Paljon on tapahtunut ja koko ajan tapahtuu suuriakin asioita.Göteborgin suomalaisten 

historiaa on kerättä jo aika paljon ja kirjoja on tehty volvolaisten ja varvilaisten elämästä.  

Mutta göteborgin suomalaisten historian helmiä on vielä valtava määrä tallentamatta. 

Jokaisella yksityishenkilöllä on oma mielenkiintoinen ja uniikki tarinansa. Elämä Suomessa, 

lähtö Ruotsiin – puuveitsellä kultaa vuolemaan muutamaksi vuodeksi – kielitaidottomana 

töihin Volvolle, SKF:lle tai telakalla.  

Kaikki nämä tarinahelmet ovat arvokkaita. Työpaikka, uudet tuttavat ja ystävät, kanssakäynti 

muiden suomalaisten kanssa, hakeutuminen yhteen ja sitä myötä yhdistysten perustaminen 

ja kaikki ne värikkäät henkilöt, jotka pyörivät kuvioissa. Aikaa myöten tuli kuvioihin mukaan 

taistelu äänioikeudesta, koulutaistelut ja omien laitosten perustamiset.  

 

Kuvan ryhmän kokouksesta, jossa olivat mukana Kia Helles, Mauno Päämää,  

Eero Virtanen ja ryhmän vetäjä Tarmo Ahonen. 

 
Viime vuonna aloitti Göteborgin suomalaisten historiaa keräävä ryhmä kokoontumiset Suomi 

Keskuksessa. Suomi Keskus/historian ryhmä pääsi osalliseksi kunnan vähemmistörahojen 

jaossa ja sai sitä myötä mahdollisuudet tehostaa työtään. Ryhmässä on ollut mukana 

vaihteleva määrä henkilöitä, joista jokainen on jo tähän mennessä kantanut kortensa kekoon.  

Historiaa löytyy kansioista ja göteborgilaisten kirjailijoiden kirjoista. Sitä on Suomi Keskukseen 

keräytynyt jo aikamoinen määrä. Suurin osa niistä on ryhmän vetäjän Tarmo Ahosen 

keräämää arkistoa. Enimmäkseen koulu- ja vähemmistötyön värikkäistä vaiheista. 

Ryhmän viimeisimmässä kokouksessa todettiin, että tallennettavaa on vielä paljon. Puuttuu 

muun muassa Göteborgin vanhimpien suomi seurojen historia, SKF:llä pitkään töitä tehneiden 

tarinat työpaikasta, ammattiyhdistyksestä ja vapaa-ajasta.  

Ryhmä on kiinnostunut myös henkilökohtaisista kertomuksista. Niistä, jotka ihmisten 

vanhetessa ja kuvioista poistuessa ovat jääneet kertomatta lapsille, lasten lapsille ja 

suomalaisten historiasta kiinnostuneille. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


